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FEM 1.001-A3

Mat - Réactions / Mast - Reaktionskrafte / Mast - Reactions / Mastil - Reacciones / Torre - Reazioni

Tramo - Reacc¢des / PeakLms onop MayTbl

l2m- p62B

mﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂd

Sm 76 76 716 76 7.6 7.6 7.6 7.6 716 699
SPe(m) 716 69,9 69,9 71,6 71,6 716 716 716 716 69,9
9 33m 0 0O 0O O O 0O 0 0 0 1
5m % 14 4 4 W B B 4 4 B

© 208 209 209 209 212 208 208 218 221 214

PO m 253 257 257 254 261 262 265 273 282 277
e 148 148 146 144 147 143 143 151 154 149

RO m 199 202 200 195 202 203 206 212 221 218

Z12m- v60A- Y
hﬁlﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂ

S(m)
3/P+(m)

70,9
70,9

70,9 709 70,9 70,9 70,9 70,9 70,9 70,9 70,9
70,9 69,2 709 70,9 70,9 70,9 70,9 70,9 70,9

D2m- vela- B
mﬂﬂmﬂﬂﬂﬂﬂ

A(m)

70,9 70,9 70,9 70,9 70,9 70,9 70,9 70,9 70,9 70,9

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3,33m 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 5m 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12
© e 116 19 nm7 ns5 M6 N8 M 122 126 125 © e 17 M9 M8 M6 120 M9 N8 122 126 128
F1(t F1(t
m 139 141 141 138 142 143 145 149 155 160 m 142 144 144 141 145 146 148 152 158 163
2mx2m 2mx2m V60A
477¢ P 62B > - ?2 V63A
3|3 04m(VG60A)g
1 >|> 0,5m (V63A)
: 55 Bid
LN O~ 3
<t |
y Y
1S 0,8 m (VG60A)
£ Sd qﬁ 0.9m (V63A)
n o
=572\ %
| A=A =
/ A
6m
r2¥ AR L
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FEM 1.001-A3

2m- zx6830- % d
mmnmumﬂmm

f‘(m) 70,8 70,8 70,8 70,8 70,8 70,8 70,8 70,8 69,2 69,2
,5/P+(m) 70,8 69,2 69,2 70,8 70,8 70,8 70,8 70,8 69,2 69,2
1 1

=

1 1 2 2
13 13 13 13 13 13 13 12 12
nmoome M4 M8 M7 M6 123 M9 12

141 140 138 142 143 145 149 148 152

M»# ZX 6830
]

5m

1,25m

Ancrages / Verankerungen / Anchorages / Anclajes / Ancoraggi
Ancoragem / Hkepa

P62B 3>206,6m

206,6 m
176,6 m
141,6 m
106,6 m - i
66,6m el | E|l—
E — ;‘ — g - =
E = S .
= b3 =
<
wn
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FEM 1.001-A3

Lest de base / Grundballast / Base ballast / Lastre de base / Zavorra di base

Lastro da base / ba3zoBbin bannact

120

A=) /712m- V60A-—%

EEIEICICI
108 108 120 120 120 132

132

(m)

70,9
65,9
60,9
55,9
50,9
45,9
40,9
359
30,9
25,9
20,9

e

120
9%
84
72
60
60
48
48
48
48
48

9%
9%
84
72
60
60
60
60
60
60

96
26
84
72
60
60
60
60
60
60

9%
84
72
60
48
48
48
48
48
48

9%
84
72
60
60
48
48
48
48
48

84
84
72
60
48
48
48
48
48
48

A=) /2m- V63A-—

35 | 40 | a5 |50 55 |60 65| 70 ]
120 120 108 120 120 120 120 132

96
72
60
48
43
48
36
36
36
36

96
7
60
60
48
48
48
48
36
36

108
72
60
60
60
60
48
48
48
48

144
108
84
72
60
60
60
60
60
60
60

70,9 120 120
659/ 95 96 96 84 965 84 84 96 96 108
609/ 84 96 96 84 84 84 8 72 T2 72
59|72 8 8 72 72 T2 60 60 60 72
509/ 60 72 72 60 60 60 60 60 GO 6O
(i) 459/ 60 GO 60 48 60 48 48 48 GO 60
40,9| 60 60 60 48 48 48 48 48 48 60
350/ 60 60 GO 48 48 48 48 48 48 6O
30,9| 60 60 60 48 48 48 48 48 48 60
259/ 60 60 GO 48 48 48 48 48 48 GO
209| 60 GO 60 48 48 48 48 48 48 60
4= (t) /12 m - 7x 6830 -
S w0 s so s )
08 m M M o0 M MM A
69,2/ 101 101 101 91 101 101 101 M M 12
642/ 91 91 91 8 8 8 8 8 8 9
02| 8 9 & 8 8 A A A 7N 6
42077 &1 & A 7 6 6 5 61 6l
$ 4206 71 A 5 6 5 5 5 5 6
(M) 442/ 51 & 6 51 51 4 4 5 5 6l
92|51 6 6 51 5 4 4 4 5 6
342/ 59 6 6 51 5 4 4 4 5 5
2925 6 6 5 5 4 4 4 55
22|59 6 6 5 5 4 4 4 5 5
1925 6 6 5 51 4 4 4 5 5
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FEM 1.001-A3

Courbes de charges / Lastkurven / Load curves / Curvas de cargas / Curve di carico / Curvas de carga / KpuBble Harpy3ok

UL

T (m) ‘35‘37‘40‘42‘45‘47‘50‘52‘55‘
TAVAN Ukd1i2t Ud—LJ6t 1] LJ
5 | 31—224 | 398-833 [12 96 85 79 71 66| 6 6 57 54 51 48 45 43 4 38 36 34 32 31 285 ¢
31— 23 40,8-444 |12 99 88 81 73 68 62| 6 59 56 52 5 47 45 42 4 38 37 35 33 32 t Ps
o | 1m0 427-462 |12 104 92 85 77 72 65 61| 6 59 55 52 48 46 43 41 39 37 35 t
31256 | 455-493 |12 T2 99 92 83 77 7 66 61| 6 59 56 53 51 48 46 43 42 4 t Ps
e | 317254 | 455-492 |12 12 99 92 82 77 7 66 61| 6 59 56 52 5 46 44 41 ¢
31-26,8 481-52 |12 1,9 105 9,8 88 83 75 71 65 62| 6 6 56 54 5 48 45 t Pr
o | 317268 | 483-521 |12 1.9 105 98 88 83 75 71 65 62| 6 6 56 54 51 ¢
31281 508-55 |12 12 12104 93 88 8 75 69 66 61| 6 6 57 54 t P
s | 31725 | 49.6-534 |12 12 109101 91 85 78 73 67 64| 6 6 58 ¢t
3129, 52,6-55 | 12 12 T,6 108 97 91 83 79 72 69 64 61| 6 t P+
o | 317287 2 12 N4 106 96 9 82 78 72 68 63 t
3130, 2 12 12 M2 101 95 87 82 75 72 66 t P
4 | 317294 2 12 N7 109 98 92 84 8 73 t
31-30,8 2 12 2 N5 104 97 89 84 77 t Pr
s | 317298 2 2 M9 M 10 94 85 ¢t
31-312 2 2 2 M710599 9 t P
5 | 317296 2 2 mg M 99 ¢t
3131 2 12 12 N6 104 t P+ UJ= - 061t max.
5 | 317299 2 2 m9 t
31529, 2 2 M9t P

E--U

=T m) ‘50‘52‘55 ‘62‘65‘67‘70‘72‘75‘ m
TAVAN M]Zt M*L.WG‘E m m
75 24225 40,2-411 2 97 86 79 71 66 6 58 54 51 47 45 41 39 36 35 32 31 285 27 25 t
24— 231 412-42) 2 10 88 82 73 68 62| 6 55 52 48 46 43 41 38 37 34 33 31 295 28 t P+
70 2424 43-44 12 105 93 86 77 72 66 62|58 55 51 49 45 43 4 38 35 33 31 t
24256 45,8 -47 12 M3 10 93 83 78 71 67 61| 6 55 53 49 47 44 42 4 38 36 t P
65 | 247255 45,8 -47 2 N2 99 92 83 78 71 67 61| 6 55 53 49 46 43 41 38 t
2,427 48,5-496 | 12 12 106 98 89 83 76 71 66 62|59 57 53 5 47 45 42 t P:
60 2427 48,7-50 2 12 106 99 89 83 76 72 66 63| 6 57 53 51 48 t
24— 283 51,2-524 | 12 12 M2 104 94 88 81 76 7 67 62| 6 57 54 51 t P+
55 24276 50 - 51,1 2 12 109101 91 86 78 74 68 65 6 |59 55 t
2,4—29,2 53-54,2 2 12 17108 98 92 84 79 73 69 64 61|59 t P+
5o | 247289 12 12 M5 107 97 91 83 78 72 69 64 t
2,4—30,2 22 12 12 M2 102 95 87 82 76 72 67 t P+
a5 | 247296 2 12 N8 N 99 93 85 8 74 t
2,431 2 12 12 15 104 98 89 85 78 t P+
10 24— 30 2 12 12 M1 10 94 86 t
2,4—314 2 12 12 N7 106 10 91 t P
35 | 247298 2 12 M9 M1 10 ot
24— 311 2 12 12 N6 105 t Pt =17-017t max.
30 2,430 2 12 1’ ot
2,430 2 12 12t Pt

Poids de fleche & lest de contre-fleche / Auslegergewicht & Gegenauslegerballast / Jib weight & counter-jib ballast / Peso de flechay lastre
de contra-flecha/Peso del braccio & zavorra di contro-braccio/Peso da lanca & lastro da contra lanca/Bec ctpenbl 1 6annact KOHTP-CTpenbl

427

CBS - 4600 kg

424

2>

CBU - 3070 kg

Aavan (kg)
(+/-5%) i gl
nvn | WU L UJ—LJ | 4600kg | 1530kg | Mi=(kg) | 3070kg | 1530kg | fi=(kg)
75m 17830 17455 17890 5 2 26060 8 1 26090
70m 17570 17210 17620 5 2 26060 8 1 26090
65m 17180 16850 17235 5 2 26060 8 1 26090
60 m 16150 15850 16210 5 1 24530 8 0 24560
55m 16150 15850 16210 5 1 24530 8 0 24560
50m 15200 14900 15260 5 2 26060 8 1 26090
45m 15050 14750 15110 5 2 26060 8 1 26090
40m 14220 13920 14280 5 0 23000 7 1 23020
35m 13610 13310 13670 4 2 21460 7 0 21490
30m 12780 12480 12840 4 1 19930 6 1 19950
(cm) (cm) 4
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FEM 1.001-A3

Encombrement et poids / Abmessungen und Gewicht / Dimensions and weight / Dimensiones y peso / Ingombro e peso
dimensoes e pesos / rabapuTHble pa3mepbl 1 BeC

Partie tournante / Drehender Kranteil / Slewing crane part / Parte giratoria
Parte rotante / Parte rotativa / MoBOpOTHas 4acTb : FAVA 75 m —L[U«-.,LJé 75/90 HPL™

Partie tournante / Drehender Kranteil / Slewing crane part K
Parte giratoria / Parte rotante / Parte rotativa L(m) 1(m) h (m) (+ /_950/)
MoBopoTHas YacTb °
Contre-fléche / Gegenausleger @ 2 125 55 14710
Counter-jib / Contra-flecha B 125 55 13600
Controbraccio / Contra-lanca 12 1'25 2'5 540
KoHTp-cTpena © ' !
Mat-cabine + cabine / Kabinenmast + Kabine
Cab mast + cab / Mastil-cabina + cabina )
Portaralla superiore + cabina / Tramo-cabina + cabina Ultra View >.03 2.2 2:49 6720
CeKkumMa MadTbl KabUHbI + KabuHa
Pivot / Krankopf
Towerhead / Pivote mz m 2,95 2,48 2,5 7620
Portaralla / Pivot
CeKLMs NOBOPOTHOM YacTu
Treuil de levage (+ cable) / Hubwerk (+ Seil)
Hoisting winch (+ rope) / Mecanismo de elevacién (+ cabo) 75/90 HPL™ 427 23 232 4500
Argano di sollevamento (+ fune) 4'27 2'3 2'32 4950
Guincho de elevacao (+ cabo) 100 LVF ' ' '
MoabemHas nebéaka (+ kaHaTom)
Elément de fleche / Auslegerelement o
Jib section / Elemento de flecha
Elemento di braccio / Elemento de lanca 6 DVF 10.75 1.8 2.74 2500
Cekums cTpensbl

) . @ 10,21 12 2,5 3145
Elément de fleche / Auslegerelement @ 1031 12 242 2420
Jib section / Elemento de flecha ®) 10'22 1'2 2'39 1560
Elemento di braccio / Elemento de lanca @ ' ’ '
g |emlula|=
Elément de fleche / Auslegerelement @ 597 12 2139 960
Jib section / Elemento de flecha 5'09 1'2 1'53 310
Elemento di braccio / Elemento de lanc¢a ' ' '
Cexuus crpenti ©) 5,09 12 1,39 220
Chariot / Laufkatze w I;I
Trolley / Carrello 1.
Carro / Carro-distribuidor 2t 187 151 1.05 400
Tenexka
Moufle / Hubflasche
Pulley block / Aparejo
Bozzello / Cadernal 119 043 2,31 455
Monucnact
Chariot / Laufkatze
Trolley / Carrello
Carro / Carro-distribuidor 1.57 1.5] 0.98 210
Tenexka
Chariot / Laufkatze 17 1,51 1,03 245
Trolley / Carrello
Carro / Carro-distribuidor
TenexKa 1,86 1,51 0,98 236
Moufle / Hubflasche 1,65 0,22 178 450
Pulley block / Aparejo
Bozzello / Cadernal
Monncnact 1,09 0,27 1,62 265
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FEM 1.001-A3

Pyl6ne / Kranturm / Crane tower K

Mastil / Torre / Torre L(m) I (m) h (m) 9
(+/-5%)

balwHsa kpaHa

T61 mZ m 10,83 414 4,47 9700

K 649B mz m 10,23 2,07 2,03 5290

KM G49E mz m 10,29 2,03 2,03 4850

K G49A mz m 523 2,07 2,03 2805

KMT 649A mz m 523 2,07 2,03 2570

KR 649A mz m 523 2,1 2,08 3250

KRMT 649A mz m 523 2,1 2,08 3050

K 649C mz m 3,57 2,07 2,03 1985

KRMT 649C mz m 3,57 2,1 2,08 2450

Pieds de scellement / Verankerungsfufe

Fixing angles / Pie de empotramiento

Montante da annegare / Angulos fixadores P 628 0,65 0,65 1.27 295

aHkepa

Mat-chassis / Grundmasteinheit

Basic mast unit / Tramo-chasis VGOA 5,01 24 24 4390

Elemento base / Tramo-chassis VG3A 10,02 24 24 7485

MauTa /19 KpenaeHus K waccu

Haubans / Mastabstltzungen /Struts / Tornapuntas @ = h VG60A 4,51 0,29 0,29 420

Puntoni / Escoras / PacTskka \;‘ | VG3A 4,51 0,33 0,33 515

Sommier / Unterwagenhilfte A AR

Half-bearer / Testero /A\/A\ h V60A 6,7 07 2,31 1600

Testata / Estrutura base | V63A 6,7 0,7 2,31 1850

Tpasepca

Bras de croix / Fundamentkreuztrager v 9,1 112 11 5265

Cross girder / Brazo en cruz/

Braccio croce / Braco da cruz ﬁ% ﬁ h ZX6830

MonepeyHas banka L | 9,1 0,76 1,48 5445
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Mécanismes / Triebwerke / Mechanisms / Mecanismos / Meccanismi
Mecanismos / MexaHU3Mbl

400V-50 Hz ch-PS @/
kw (1
480V - 60 Hz dt Wit hp (4
400V-50Hz | 75HpL™30 (/TN 44 57 81 137 220 | 23 30 43 77 10 | 5 | g5 |gasm
t 6 45 3 15 02|12 9 6 3 1
N .
® | 480V-60Hz| 90HpLM3p [1VMIN 53 69 975 165 220275 36 52 93 10 | g4 | g5 |gasm
v t 6 45 3 15075 12 9 6 3 225
100LVF30 |[m/min| 615 79 105513651625 32 415 55 715 815 (o0 | oo [ou
Optima t 6 45 3 1507212 9 6 3 23
- gDVFG m/min 0—42(12t) 0— 84(8t) 0—100(41) 55 | 4
ptima
400V-50 Hz =
Z. |480V-60Hz| RVF172 rfmin 400V-50Hz:0— 0,8
F i ' 2x10 |2x7,5
) Optima+ Ur/[m;” 480V-60Hz:0 = 0,9 X |ex
«@» T
> o 100 LVF 30 Optima
m/min
162,5 = +25%
@k EC 6020a-32 l
105,5
75 HPL™ : 84 — 54 kVA
400V (+10% -10%) 50 Hz
(+10%10%) 100 LVF : 104 = 64 kVA 615
90 HPL™ : 96 — 60 kVA
480V (+6% -10%) 60 Hz 0
(+6%10%) 100 LVF : 104 = 64 kVA " on 3 6

D L DE 4 D S LRU

_atll Appel de fléche Auslegeriiberhéhung Jib elevation Elevacion de la flecha Inclinazione braccio Desvio da langa noabLeM CTpesnbl

C] Equipements standards Standardausristungen Standard equipment Equipamiento de serie Equipaggiamento standard Equipamento de série CraHpapTHoe o6opyaoBaHue

] Equipements optionnels Sonderausriistungen Options Equipamiento opcional Equipaggiamentoin opzione  Equipamento opcional ,(%(er::%menwoe oGopyaosarie

P-. Fonction Potain Plus : Courbes  Funktion Potain Plus: Plus- Potain Plus function: Plus Funcion Potain Plus: Diagrama Funzione Potain PLus: Curve di Funcao Potain Plus: Diagrama DyHkuya K(_’HTDO"R MOLLHOCTH
* Potain Plus: lnarpammbl

-

aavan

o

z
>

@)

de charges Plus

Hauteurs sous crochet
associées aux courbes de
charges Plus

Réactions en service
Réactions hors service
Poids total du lest

Cadre d'ancrage
serré

Cadre d'ancrage
desserré

Poids de fleche
Camion13,4m
Conteneur

High Cube 40',
et/ou

Flat Rack 20"
Levage
Distribution
Orientation
Translation
Puissance requise
Fonction Power Control :

vitesses treuils adaptées
ala puissance disponible

Nous consulter

Lastkurven

Hakenhdhen mit Plus-
Lastkurven

Reaktionskrafte in Betrieb
Reaktionskrafte auRer Betrieb
Ballast-Gesamtgewicht

Fester Verankerungs-
rahmen

Loser Verankerungs-
rahmen

Auslegergewicht
Lkw 13,4 m

Container
High Cube 40,
und/oder

Flat Rack 20"

Heben

Katzfahren

Schwenken

Kranfahren

Erforderliche Leistung
Funktion Power Control:
Geschwindigkeiten der
Triebwerke werden an die

verfligbare Leistung angepasst

Auf Anfrage

load curves

Hook heights with Plus load
curves

Reactions in service
Reactions out of service
Total ballast weight

Tightened anchorage
frame

Loosened anchorage
frame

Jib weight
Lorry13,4m
Container

High Cube 40',
and/or

Flat Rack 20"
Hoisting
Trolleying
Slewing
Travelling
Required power
Power Control Function:

winch speeds adapted
to the available power

Consultus

de cargas Plus

Altura bajo gancho, usando el
diagrama de cargas Plus

Reacciones en servicio

Reacciones fuera de servicio

Peso total del lastre

Marco de anclaje de
apriete

Marco de anclaje de
desapriete

Peso de flecha
Camién13,4m
Contenedor
High Cube 40,
ylo

Flat Rack 20"
Elevacion
Distribucion
Orientacion
Traslacion

Potencia Necesaria

Funcién Power Control
marchas de los cabrestantes
adaptadas a la potencia

disponible

Consultarnos

carico Plus

di carico Plus

Reazioni in servizio

Altezze sotto gancio con curve

Reazioni fuori servizio

Peso totale della zavorra

Quadro di ancoraggio

stretto

Quadro di ancoraggio

allentato
Peso del braccio
Camion13,4m
Container
High Cube 40,
elo

Flat Rack 20"
Sollevamento
Ditribuzione
Rotazione
Traslazione

Potenza richiesta

Consultateci

Funzione Power Control:
velocita degli argani adattate
alla potenza disponibile

de cargas Plus

Altura livre, utilizando o
diagrama de cargas Plus
Reaccdes em servico
Reac¢oes fora de servico
Peso total do lastro

Quadro de amarragao
apertado

Quadro de amarracao
solto

Peso da lanca
Camiao13,4m

Contentor
High Cube 40,
e/ou

Flat Rack 20"

Elevacao

Distribui¢ao

Rotacéo

Translagao

Poténcia Necessaria
Fungao Power Control
velocidades de guincho
adaptadas a poténcia
disponivel

Consultar-nos

rpysonogbemHocTH Plus

BbICOTa N0/ KPIOKOM ANst
avarpamm rpy3onogbLemMHocTu
Plus

Peakuus npv pabote
Peakums B nokoe
O6wuii Bec 6annacta

TpukpenneHHas aHkepHas
pama

OTCoeAVHeHHas aHKepHas
pama

BeC CTpenbl
Rpy30BO#1 aBTOMO6W/b 13,4 M

40-pyTOBbI KOHTEHEp
MOBbILLIEHHOW BMECTUMOCTH
High Cube, u/unu 20-dyTosas
oTKpbITas nnatpopma Flat Rack

Noavem

MepemeLieHne no cTpene
MosopoT

MepemelieHiie KpaHa
MoTpebnsiemas MOLLHOCTb

DYHKLMSA KOHTPONS MOLHOCTN
Power Control: perynnmposka
CKOpOCTU nebefok
83aBMCUMOCTM OT AOCTYMHOM
MOLLUHOCTH

MPOKOHCYNLTUPYITECh y HAC

Bl e

Document commercial
non contractuel.

Pour toute information
technique se référerala
notice correspondante.

Unverbindliches
Vertriebsdokument. Fur
technische Informationen,
siehe die entsprechenden
Anweisungen.

This commercial document
is not legally binding. For
any technical information,
please refer to the
corresponding instructions.

Documento commercial

no contractual.

Para cualquier informacion

tecnica, ver la noticia
correspondiente.

non vincolante, per

tutte le informazioni

Documento commerciale

tecniche fare rifferimento
al catalogo istrusioni.

Documento comercial

nao contratual. Para
qualquer informagao técnica
complementar consultar

as respectivas instrugdes.

STOT KOMMEPHECKMi JOKYMEHT
He ABNSeTCa puanyeckn
o6s3aTeNbHLIM. 19 nonyyeHus
TeXHMYeckon nHGopmaLmm, CM.
COOTBETCTBYIOLLIME MHCTPYKLIMN.

MDT 349 L12

Qanlf owoc

© 2018 The Manitowoc Company, Inc.

WWWw. manitowoc.com

Ref. 02D_FEM1001mt_MDT349L12_2017_28-2



